Департамент допуска и прекращения деятельности
финансовых организаций

Сведения о регистрации и лицензировании кредитных организаций в III квартале 2022 г.

Таблица 1 

Кредитные организации, вновь зарегистрированные Банком России в III квартале 2022 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

	№ п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата регистрации

	 1
	АЗИЯПЭЙ
	3544-К
	06.09.2022



Таблица 2 

Кредитные организации, реорганизованные в форме присоединения в III квартале 2022 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

	№
п/п
	Информация о присоединившейся КО, ином юридическом лице
	Информация о КО, к которой осуществлено присоединение

	
	Наименование
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата
реорганизации
	Наименование
	Рег.№
	Дата
регистрации


«нет»
Таблица 3 

Кредитные организации, получившие в III квартале 2022 г. впервые после регистрации лицензию на осуществление банковских операций.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии
	Вид
лицензии

	1
	АЗИЯПЭЙ
	3544-К
	06.09.2022
	21.09.2022
	Рублевая и валютная для расчетных НКО*


· Включая разрешенные для РНКО операции с драгоценными металлами

Таблица 4 

Кредитные организации, получившие право расширить свою деятельность на основе получения лицензии Банка России на осуществление банковских операций со средствами в иностранной валюте в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи лицензии
на осуществление операций
в иностранной валюте

	 1
	РАСЧЕТНЫЕ РЕШЕНИЯ
	3524-К
	28.01.2014
	26.09.2022



Таблица 5 

Банки с универсальной лицензией, получившие статус банка с базовой лицензией в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	АМЕРИКЭН ЭКСПРЕСС БАНК
	3460
	15.12.2005
	30.08.2022

	 2
	ИС БАНК
	3175
	05.12.1994
	31.08.2022






Таблица 6 

Банки, получившие право расширить свою деятельность на основе получения лицензии Банка России, предоставляющей право на привлечение во вклады денежных средств физических лиц
в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии


«нет»

Таблица 7 

Кредитные организации, получившие лицензию, содержащую операции с драгоценными металлами в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	РОСТФИНАНС
	481
	15.10.1990
	26.09.2022



Таблица 8 

Небанковские кредитные организации, получившие право расширить круг осуществляемых банковских операций путем получения лицензии, содержащей более широкий перечень банковских операций по сравнению с имеющимся в ранее выданных им лицензиях в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии

	1
	ИНЭКО
	3520-К
	29.05.2013
	26.08.2022



Таблица 9 

Кредитные организации, изменившие свое место нахождения и получившие в связи с этим новую лицензию
в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Прежнее
место нахождения
КО
	Новое
место нахождения
КО
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	ВИТАБАНК
	356
	01.08.1990
	195220, Санкт-Петербург, пр. Непокоренных,17, корп 4, литер В
	142116, Московская область, городской округ Подольск, город Подольск, улица Ульяновых, дом 1, помещение 2
	03.08.2022

	 2
	НОРВИК БАНК
	902
	22.11.1990
	610000, г.Киров, ул. Преображенская, 4
	115054, г. Москва, ул. Зацепский Вал, д. 5
	09.08.2022

















Таблица 10 

Кредитные организации, по которым внесена запись в Книгу государственной регистрации о ликвидации
в III квартале 2022 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата отзыва
лицензии
	Дата
ликвидации

	 1
	АРТ-БАНК
	2779
	06.04.1994
	18.08.2014
	06.06.2022

	 2
	ИРС
	272
	10.04.1990
	28.05.2021
	22.07.2022

	 3
	ИСТКОМ-ФИНАНС
	3435
	23.04.2003
	07.07.2014
	30.08.2022

	 4
	КРЕДИТИМПЭКС БАНК
	2037
	28.08.1992
	26.05.2014
	11.07.2022

	 5
	ЛИДЕР
	3304-К
	05.09.1996
	13.04.2018
	16.08.2022

	 6
	ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ БАНК
	1794
	18.05.1992
	08.07.2013
	28.06.2022

	 7
	МЗБ
	2475
	26.08.1993
	02.02.2009
	11.07.2022

	 8
	МОСКОВСКИЙ ВЕКСЕЛЬНЫЙ БАНК
	2697
	16.02.1994
	17.08.2018
	16.08.2022

	 9
	ОХОТНЫЙ РЯД
	3375
	19.07.2001
	10.02.2012
	09.06.2022

	 10
	ПУРПЕ
	709
	02.11.1990
	16.10.2014
	24.08.2022

	 11
	РАСЧЕТНЫЙ ДОМ
	3350
	02.06.2000
	26.02.2016
	20.07.2022

	 12
	РЕГИОНФИНАНСБАНК
	3357
	20.12.2000
	17.11.2017
	14.07.2022

	 13
	УНИВЕРСАЛТРАСТ
	3402
	11.04.2002
	13.04.2012
	12.09.2022




Таблица 11 

Список кредитных организаций, изменивших свое наименование и получивших в связи с этим новую лицензию в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Прежнее наименование КО
	Новое наименование КО
	Рег.№
	Место нахождения
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии

	 1
	Платежная небанковская кредитная организация "ИНЭКО" (общество с ограниченной ответственностью)
	Расчетная небанковская кредитная организация "ИНЭКО" (общество с ограниченной ответственностью)
	3520-К
	153000, г. Иваново, Шереметевский проспект, дом 47
	29.05.2013
	26.08.2022

	 2
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЕРВОУРАЛЬСКИЙ АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК"
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК"
	965
	623109, Свердловская область, г.Первоуральск, пр. Ильича, 9 б
	27.11.1990
	13.07.2022



Таблица 12 

Список филиалов кредитных организаций, внесенных в Книгу государственной регистрации кредитных организаций в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	
Наименование КО
	Рег.№
КО
	Дата
регистрации
КО
	Наименование филиала
(место нахождения)
	№
филиала
	
Место нахождения филиала

	 1
	ИНКАХРАН
	3454
-К
	31.03.2005
	-
	16
	125284, город Москва, проспект Ленинградский, дом 31А, строение 1, этаж 30

	 2
	ПРОМСВЯЗЬБАНК
	3251
	12.05.1995
	-
	54
	Российская Федерация, 295000, Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт Кирова, д. 36 Литер Е

	 3
	ПРОМСВЯЗЬБАНК
	3251
	12.05.1995
	-
	55
	Российская Федерация, 299011, г. Севастополь, пр-кт Нахимова, д. 1

	 4
	РОССИЯ
	328
	27.06.1990
	-
	25
	354340, Краснодарский край, ф.т. Сириус, пгт. Сириус, ул. Международная, д. 4

	 5
	РОСТФИНАНС
	481
	15.10.1990
	-
	5
	675004, Амурская область, г.Благовещенск, ул. Пионерская, дом 2, пом.№20011, 20030













Таблица 13 

Список филиалов кредитных организаций, исключенных из Книги государственной регистрации кредитных организаций в III квартале 2022 г.
[bookmark: _GoBack]
*   - Банки, по которым внесена запись в Книгу государственной регистрации кредитных организаций о ликвидации
** - из Положения о филиале

	№
п/п
	
Наименование банка
	Рег.№
банка
	Дата
регистрации
банка
	Наименование филиала
(место нахождения)
	№
филиала
	
Место нахождения филиала**



	 1
	МЕГАПОЛИС
	3265
	09.08.1995
	Московский
	1
	123290, город Москва, тупик Магистральный 1-й, д.5А

	 2
	ФОРБАНК
	2063
	09.09.1992
	Сибирский
	4
	656056, г. Барнаул, ул. Гоголя, д. 36/ул. М.Горького, д. 29




Таблица 14 

Кредитные организации, открывшие представительства на территории Российской Федерации и за рубежом в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	
Наименование КО
	Рег.№
КО
	Дата
регистрации
КО
	Наименование представительства
	Место нахождения представительства


«нет»
Таблица 15 

Кредитные организации, реорганизованные в форме преобразования в III квартале 2022 г.
(информация подготовлена на основании сведений, поступивших из уполномоченного регистрирующего органа на отчетную дату)

	
	До реорганизации в форме преобразования
	Рег.№
	Дата регистрации
	После реорганизации в форме преобразования

	№
п/п
	Наименование КО
	ОПФ *)
	
	
	Наименование КО
	ОПФ
*)
	Дата выдачи свидетельства о государственной регистрации
	Зарегистри-рованный уставный капитал 
(в соответствии с уставом)
(тыс. руб.)


«нет»
*) ОПФ - организационно-правовая форма:
     ООО - общество с ограниченной ответственностью
     ПАО - публичное акционерное общество
     АО    - непубличное акционерное общество
     ОАО - открытое акционерное общество




Таблица 16 

Кредитные организации, имеющие лицензию на привлечение во вклады денежных средств физических лиц в рублях и получившие право расширить свою деятельность на основе получения лицензии Банка России, предоставляющей право на привлечение во вклады денежных средств физических лиц в иностранной валюте в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии


«нет»
Таблица 17 

Кредитные организации, расширившие деятельность путем получения права на осуществление банковских операций по инкассации денежных средств, векселей, платежных и расчетных документов и кассовому обслуживанию физических и юридических лиц
в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии


«нет»

                                                                                                                                                                                                            Таблица 18

Банки с базовой лицензией, получившие статус банка с универсальной лицензией
в III квартале 2022 г.

	№
п/п
	Наименование КО
	Рег.№
	Дата
регистрации
	Дата выдачи
лицензии


«нет»


